
DE GRAJAU 
UMA ADMINISTRAcAO PARA TODOS 

ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE `BARAO DE GRAJAU 

CNPJ N° 06.477.822/0001-44 

FOLHA. 
FRGC.: 
RUBRICA: 

ORDEM DE PRESTACAO DE SERVICOS REFERENTE A DISPENSA N° 01/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 08/2022 

REF: DISPENSA DE LICITAcAO N° 01/2022 

EMPRESA: RAIMUNDA NONATA MARQUES-ME (JORNAL ATOS E FATOS), corn sede na Av. Sao 

Luis Rei de Franca, Lote 11, Qda M, no 11, Turu, Sao Luis/MA, inscricao no CNPJ sob n.° 

23.671.134/0001-30. 

OBJETO: Contratacao de empresa para prestar servicos de publicacoes oficiais em jornal diario regional 

de grande circulacao, para atender as necessidades do Municipio de Barao de Grajau. 

VIGENCIA: 12 (doze) meses 

VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

ITEM DISCRIMINAcAO 

FORMA 
TO 

COLIC

M 

QUANT. 
PREcO 

UNITARIO 
EO 

TOTAL 

1

Caderno principal, em pagina 
indeterminada. O tamanho 
padrao de cada materia 
tambem sera indeterminado. 

2X5 150 R$ 120,00 R$ 18.000.00 

VALOR TOTAL: 
R$ 18.000,00 

DOTA4AO ORcAMENTARIA: 

02- PODER EXECUTIVO 
04- SECRETARIA MUN. FINANcAS, PLAN. E ORc. 
0401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FIN. PLAN. ORc. 
04.123.0052 2.013 - MANUT. E FUNCIONAMENTO DA SEC. DE FINAN~AS 
33.90.39 - OUTROS E SERVI~OS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
FONTE DE RECURSO -0.1.00-  RECURSOS ORDINARIOS 

RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA: A) Arcar corn todas as despesas, diretas ou indiretas, 

decorrentes do cumprimento das obrigacoes assumidas, sem qualquer onus a contratante; B) Executar 

fielmente a prestacao dos servicos do objeto contratado, de acordo corn as normas legais verificando 

sempre o born desempenho, realizando os servicos em conformidade corn a proposta apresentada a nas 

orientacoes da contratante, observando sempre os criterios de qualidade dos servicos/fornecimentos a 



DE GAJAU 
UM atFS 1 a ~#R+t'3 

ESTADO DO MARANNAO 
PR-EFEITURA MUNICIPAL DE 'BARAO DE GRAJAU 

CNPJ N° 06.477.822/0001-44 

serene executados. 

FJ-4A:_ _ ~' 

t i1CJ~: 

AUTORIZAçAO: A empresa contratada lea autor-izada a prestar servicos do objeto supracitado a partir 

'r data mencionada aesta convocacao, nos earatos tennvs de sua proposta, auexu da Dispensa ern 

referencia.. 

Barao de Grajau-M , 20 de jaia fra de 2422 

PAULO SERGIO NA MENT() BARROS 
Secretario Municipal de Administracao 

Dc acordo € : I 

A MAR ES 

0~ 

QR 4 56 OI3.3 3-04 

RAIMU'~ «3 M RQI. ES ME (J 3 NA. ATOS L I A`I~OS) 

CNPJ sob n.° ,'2.671.134/000 wwwt 


